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41,5 %, přičemž jsme řešili celkem 522 trestných 
činů.  

Jaká je charakteristická trestná činnost pro měs-
tys Nehvizdy?
Nehvizdy nejsou výjimkou ve srovnání s okolními 
obcemi. Zaměřujeme se zde zejména na  potírání 
majetkové trestné činnosti, a  to krádeží a  vloupá-
ní do  motorových vozidel, vyskytují se i  případy 
vloupání do objektů. Také s ohledem na rozsáhlou 
novou výstavbu je pozornost pachatelů zaměřena 
do těchto míst, kde se takzvaně „na ulici“ koncent-
ruje větší majetek. Obec dále protíná významná do-
pravní tepna z Prahy směrem na Poděbrady, takže 
při silničních kontrolách spolupracujeme s  naším 
dopravním inspektorátem. Přestože umístění zpo-
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RYBNÍK 
V NEHVIZDKÁCH: 
ČEKÁME NA
ROZHODNUTÍ 
Počátkem letošního roku jsme podali žádost 
o dotaci na odbahnění a úpravy hrází rybníku 
v Nehvizdkách. Dne 5. 2. 2014 jsme byli Státním 
fondem životního prostředí vyzváni k doplnění 
podané žádosti. Ihned jsme dodali potřebné do-
klady. Naše žádost byla v březnu vyhodnocena 
a nebyly shledány žádné nedostatky. Komise do-
poručila realizačnímu výboru dotaci ke schvále-
ní a přidělení. Nyní čekáme na rozhodnutí, aby-
chom mohli vypsat výběrové řízení na dodava-
tele. Koncem června začneme připravovat sjezd 
z panelů do rybníka, abychom řádně připravili 
přístupovou komunikaci k odbagrování rybní-
ka. Byli bychom rádi, kdyby se nám podařilo 
tuto akci zrealizovat do konce tohoto roku.  

Vladimír Nekolný
starosta@nehvizdy.cz Drogy a  alkohol za  volantem jsou pořád velkým 

strašákem.
Takové chování je velmi nezodpovědné. Bohužel se 
jedná o trend posledních let. V rámci namátkových 
silničních kontrol se policisté z  našeho oddělení 
i příslušníci dopravní policie na tento fenomén za-
měřují.

Pojďme se v rámci srovnání minulých let podívat 
na  statistiku trestné činnosti v  územním obvodu 
Vašeho oddělení.
Z  dlouhodobého hlediska vývoje trestné činnos-
ti v našem teritoriu za poslední roky je patrné, že 
k  podstatnému zvýšení nápadu nedochází. Potě-
šitelné je, že počet objasněných trestných činů se 
každý rok zvyšuje. Na konci roku 2013 dosáhl náš 
územní odbor Praha venkov-východ objasněnosti 

OBJASNĚNOST SPÁCHANÝCH 
TRESTNÝCH ČINŮ V NAŠEM 
REGIONU SE V LOŇSKÉM ROCE 
ZVÝŠILA, ŘÍKÁ MICHAL GECKO

Michal Gecko a Petr Mück Foto: Mirka Kvasničková

Do územní působnosti čelákovického policejního oddělení spadají obce Če-
lákovice, Císařská Kuchyně, Kozovazy, Lázně Toušeň, Mochov, Mstětice, 
Nehvizdy, Nehvizdky, Sedlčánky, Svémyslice, Vyšehořovice a Zeleneč. S ve-
doucím čelákovického oddělení, nadporučíkem Michalem Geckem, jsme se 
sešli k rekapitulaci loňského roku a nad tématy, která se občanů Nehvizd 
týkají. Okolnosti rozhovoru byly jiné než obvykle. Na budově oddělení vlál 
černý smuteční prapor, jako připomínka na  tragicky zesnulou policistku, 
kterou srazil řidič pod vlivem drog.

Aktuální
informace na
www.nehvizdy.cz
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 ŽIVOT V MĚSTYSI

„ČÁRY“ SI NA FOTBALOVÉM 

HŘIŠTI UŽILY STOVKY DĚTÍ 
I DOSPĚLÝCH

PŘIVÍTALI JSME DALŠÍ MALÉ NEHVIZDSKÉ OBČÁNKY

Tradičně se pálily 30. dubna v Nehvizdech čarodějnice na fotbalovém hřišti AFK 
Nehvizdy. Na podvečerní setkání, na kterém shořela jen fi gurína čarodějnice, přišly 
stovky lidí z Nehvizd a okolí. A organizátoři z AFK Nehvizdy hlásili rekordní účast! 
Občerstvení bylo skvělé, špekáčků a dalších masných dobrot bylo dost a o hudební 
vystoupení se postaral již tradičně Kolář Band, takže si čarodějnice i  čarodějové 
v tanečním reji přišli na své.
Připomeňte si zábavný den na fotografi ích, počasí letos opravdu přálo a čarodějnice 
jsme si všichni užívali. Tak zase příští rok.
 -pep- 
 Foto: Jiří Poběrežský

Jak už je pěkným zvykem, maličké kamarád-
ky a  kamarády přivítaly v  dubnu vystoupením 
na radnici opět děti z mateřské školy, s nimiž na-
cvičily vystoupení jejich paní učitelky. Děti navíc 
připravily pro miminka přáníčka, aby jim daly 
najevo, že se už těší, až povyrostou a  budou si 
s nimi moci hrát, ať už na dětských hřištích, nebo 
pak ve školce a škole. Nové občánky pak přivítali 

zastupitelé, pracovnice obecního úřadu a členové 
školské komise. Kromě tradiční květiny a  malé 
pozornosti byli rodiče pozváni také do  DC Drá-
ček – prvního místa setkávání nejmenších dětí 
a  jejich rodičů v  Nehvizdech. Fotografi e z  Vítání 
najdete na  http://www.fotoemotion.cz/, kde si je 
rodiče mohou také od fotografk y Martiny Venené 
objednat.

Upozorňujeme rodiče nově narozených dětí s  trva-
lým pobytem v  Nehvizdech, že je mohou nahlásit 
k vítání občánků na úřadu městyse. Údaje o dětech 
(jméno, příjmení dítěte, datum narození a adresu by-
dliště) zašlete e-mailem na mestys@nehvizdy.cz nebo 
je nahlaste osobně v podatelně úřadu.
 -pep, mk -
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Aktuální informace
na www.nehvizdy.cz

Kristýna Baláková, Valerie Guregová, Bartoloměj Pokluda, Jiří Samuel Vančura, Rozálie Tomšejová, Tereza Gomolová, Filip Dvořák, Maggie Ting Lu, Ema Smíšková Fota: Martina Venená
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 AKTUALITY  Z AFK

„A“ TÝM BOJUJE O ZÁCHRANU
Po sérii čtyř neúspěšných zápasů, kdy vyšlo nehviz-
dské „A“ bodově naprázdno, se chlapi zvedli a vý-
hru 1:0 v  Pacově potvrdili tříbodovým ziskem 
i  doma se Stránčicemi výsledkem 4:2. Bohužel 
do třetice už to nevyšlo a plný bodový zisk si tuto 
sobotu odvezlo mužstvo sousedních Šestajovic. Aby 
se našim fotbalistům podařilo v posledních pěti zá-
pasech zachránit okresní přebor, budou potřebovat 
vaši fanouškovskou podporu, tak je v tom nenechte!

Monika Dixová
Foto: Monika Dixová

LYŽE - PRODEJ, SERVIS, PŮJČOVNA, BAZAR
Náchodská 708

Praha 9 - Horní Počernice
Po - Pá 9.00 - 18.30, So 9.00 - 12.00 hod.

Tel./fax 281 928 897
www.cyklopocernice.cz

● PRODEJ
● SERVISKOLA

Váš specialista pro
prodej bytů a domů

v této lokalitě
Radovan Tomšů

605 227 040
www.maxima.cz

malovacího semaforu v  lokalitě U  Studánky vý-
znamně ovlivnilo ukázněnost řidičů, dopravní po-
licie pravidelně nasazuje hlídky a hlavně techniku 
s radarem a dosahuje efektivních výsledků.

Zastavme se ještě u  ochrany majetku, protože to 
asi každého občana pálí nejvíce. Co byste v  této 
souvislosti zdůraznil?
Rozhodně apeluji na  občany, aby si svůj majetek 
zajistili co nejlépe a nespoléhali na štěstí a náhodu. 
Často řešíme vniknutí na pozemek skrze neuzam-
čenou branku apod., to je zcela zbytečné a pachate-
lům to nahrává. Určitě se také vyplatí být pozorný, 
všímat si neobvyklých věcí kolem sebe. Pokud mají 
občané konkrétní podezření, měli by volat ihned 
policejní linku.

Děkuji za rozhovor a budu se těšit na další setkání 
a  spolupráci, mimo jiné při vytváření nehvizdské 
bezpečnostní rubriky.

Petr Mück
fi nancni@nehvizdy.cz

AFK zorganizoval 26. dubna turnaj přípravek, který byl součástí jarního 
seriálu turnajů, jehož se účastní kromě našich kluků také týmy Mochova 
A+B, Veltěže, Odoleny Vody a Jiren.

Desítky fanoušků sledovaly nabitý dopolední pro-
gram, který nabídl celkem 17 zápasů. Naši malí 
bojovníci se sice umístili na  posledním místě, ale 
nutno dodat, že ve třech zápasech z pěti kluci sahali 
minimálně po remíze. 

S radostí můžeme konstatovat, že po zimní přípra-
vě se náš nejmladší tým začíná prezentovat nejen 
absolutním zápalem pro hru, ale také slušným fot-
balovým projevem. Defi nitivně pryč jsou doby, kdy 
naši borci dostávali „nakládačky“  13:0 od  svých 
vrstevníků. Výsledky 1:2, 2:3 a 1:3, které kluci za-
znamenali proti věkově srovnatelným týmům, nám 
dávají další motivaci do práce. 
Chceme poděkovat všem rodičům, kteří náš tým 
podporují a  svěřují nám své ratolesti. Naše výzva 
pro všechny fotbalu chtivé kluky a holky trvá, tak 
neváhejte a přijďte se na nás podívat třeba na pravi-
delné úterní a čtvrteční tréninky od 17:00 na fotba-
lovém hřišti AFK Nehvizdy.

Jan Jelínek
afk nehvizdy@seznam.cz

Foto: Monika Dixová

V  sobotu 3. 5. za  zvuků znělky Ligy mistrů proti 
sobě na místním fotbalovém hřišti nastoupily týmy 
nehvizdské staré gardy a výběru bývalých fotbalistek 
AC SPARTA PRAHA. Asi největší hvězdou v  čer-
veném dresu byla bývalá opora sparťanských řad 
a reprezentace, slavná sestra slavných bratrů Lukáše 
a  Tomáše, Kateřina Došková. Na  AFK se objevila, 
byť jen v civilu a až po zápase, i největší současná esa 
českého ženského fotbalu - sestry Martínkovy, které 
momentálně hájí barvy švédského profesionálního 

týmu KIF Örebro. S  nimi v  sestavě by stará garda 
odcházela z hřiště s pořádným výpraskem, ale pro-
tože tato utkání se hrají hlavně pro zábavu, nechaly 
Sparťanky chlapy vyhrát. A jak bývá zvykem společ-
ně vytvořená žízeň se musí i  společně uhasit, a  tak 
se klubovna AFK otřásala do nočních hodin v rytmu 
karaoke a  písniček na  přání, Frisco teklo proudem 
a všichni se náramně bavili. Chlapi, děkujem! 

Monika Dixová
Foto: Tomáš Dixa

KLUKŮM BOJOVNOST NECHYBÍ

NEHVIZDY SE BAVILY FOTBALEM
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Turnaj zahájili babytenisté (ročníky 2005–2006), 
kteří hráli od  9:00 do  14:30 turnaj na  antukových 
kurtech. Na víceúčelovém hřišti od 10:30 soutěžily 
v  tenisových disciplínách děti kategorie přípravka 

(ročníky 2007–2009) a před polednem zahájili tur-
naj na  minikurtech na  umělém povrchu také mi-
nitenisté (ročníky 2007–2008). Mladší a starší žáci 
hráli dvouhry od 14:30 na antukových kurtech až 
do večera 19:30.
Letošní první RAKEŤÁČEK TOUR trval celý den, 
počet účastníků nám opět narostl, a byl plný skvě-
lých utkání a  sportovních zážitků. Velkou radost 
máme z toho, že děti tenis a turnaje baví. Současně 
musím moc rád konstatovat, že je vidět obrovský 

kus trenérské práce, všichni hráči 
udělali velký pokrok, a to platí pro 
věkové kategorie od přípravky až 
po  starší žáky. Oddílové turnaje 
jsou také důležitým propojením 
dětí, oddílu a  rodičů. Tento prv-
ní letošní turnaj jsme zase o něco 
vylepšili. Ozvučení celého areá-
lu zlepšilo komfort pro všechny 
účastníky a  návštěvníky. Další 
novinkou byla rozšířená nabíd-
ka otevřeného bistra o  grilované 
speciality a  ovoce. Na  turnaji se 
tak dal strávit celý příjemný den, 
včetně teplého oběda či večeře.
Nejlépe se  v  jednotlivých kate-
goriích umístili:
Přípravka (nejmladší): 1. Filip 
Velička, 2. Eliška Holmanová, 
3. Jana Hodaničová
Minitenis (6–7let): 1. Tomáš Lo-
renz, 2. Sofi e Dixová, 3. Alexandr 
Gučkov
Babytenis (8–9let): 1. Nikola 
Kopřivová, 2. Jan Rochowanski, 
3. Jakub Sixta
Žáci (od  10 let): 1. Natálie Six-
tová, 2. Pavlína Rochowanská, 
3. David Jacik

Petr Kopřiva
petr.kopriva@centrum.cz

RAKEŤÁČEK TOUR:
ODDÍLOVÉ TURNAJE JSOU DŮLEŽITÝM 
PROPOJENÍM DĚTÍ, ODDÍLU A RODIČŮ 
V sobotu 19. dubna jsme pořádali první z letošních oddílových turnajů TO Sokol Nehvizdy RAKEŤÁČEK TOUR I.
Turnaje se zúčastnilo celkem 42 hráčů z našeho oddílu a tenisové školy pro ZŠ a MŠ a dva hosté z TK Olymp Orel 
Praha.

Kája Dobružská a Saša Gučkov po utkání o 3.místo 
na oddílovém turnaji TO Sokol Nehvizdy
 Foto: Tomáš Dixa

Na našem oddílovém turnaji měla nejpočetnější zastoupení kategorie minitenis Foto: Jiří Lorenz

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY

Záruční a pozáruční servis

horizontální žaluzie

horizontální žaluzie na plastová 

a Euro okna

vertikální žaluzie

interiérové rolety

venkovní rolety

sítě proti hmyzu

markýzy

NÁVRHY, ZAMĚŘENÍ A CENOVÁ 
KALKULACE ZDARMA.

TEL. 326 995 366 (ČELÁKOVICE)
604 612 022

INZERCE

TJ Sokol Nehvizdy 

ODDÍL ATLETIKY 
 

zve všechny na 

 
 

který se koná 22.5. u sokolovny 
16:00- – -9let 

17:30- –    
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První květnovou neděli hostila naše sokolovna opět fl orbalový turnaj elévů 
divize Prahy a Středočeského kraje. Opět se do Nehvizd sjelo šest týmů, které 
bojovaly ve dvou skupinách o postup do závěrečných bojů. Po poslední účasti 
našich Tygříků ve fi nále jsme si brousili zuby na závěrečné vítězství na domácí 
scéně, pro což jsme udělali maximum. Dokonce jsme i „uloupili“ naši kapitán-
ku Vanessu ze školy v přírodě! 

Tygříci – Athletics Praha Prosek  8:4  (4:0)
V prvním zápase jsme narazili na staré známé z Proseka a  naprosto s přehle-
dem jsme si s nimi poradili, když nástup do druhé půle nebyl to pravé a hosté 
snížili na rozdíl dvou branek. My jsme se ale opět vzchopili a první krok v ces-
tě do fi nále byl učiněn! Obě stabilní trojky hrály spolehlivě, a tak jsme se mohli 
radovat z vítězství.
Branky: Vanessa Keprtová a Filip Vlček 3, Jan Dunda a Vladimír Pádivý 1.

Tygříci – FC Bučis Team B   7:2  (2:1)
Takovou atmosféru snad naše sokolovna ještě nezažila! Naprosto vyrovnaný 
zápas, ve  kterém slavila úspěch naše morálka a  větší chuť po  vítězství, kte-
ré ale dost bolelo. Soupeř vyrukoval s hodně ostrou hrou a jako by se snažil 
naše hráče zastrašit. Ti se ještě více semkli, když musela být po ostrém faulu 
na chvíli odnesena naše kapitánka Vanessa, a jakoby si všichni řekli, že musí 
bojovat i  za  ni! Nakonec i  ona se ještě vrátila a  pomohla sebevědomé sou-
peře udolat. Opět byli našimi nejlepšími hráči, mimo Vanessku, Filip Vlček 
a Honza Dunda, ale absolutorium zaslouží celý tým, který neskutečně bojoval! 
Zaslouženou odměnou všem hráčům byl postup do fi nále a potlesk zaplněné 
sokolovny!
Branky: Filip Vlček 3, Jan Dunda a Vanessa Keprtová 2.

Tygříci – Krostav Lhokamo Praha   8:9 sn (7:3)
Finále posledního turnaje ve  své kategorii elévů odehráli Tygříci ve velkém 
stylu, i když konec nebyl jistě podle jejich představ. Začátek byl pomalejší 
a dokonce jsme prohrávali, ale dokázali jsme během krátké doby otočit skóre 
a strojovou hrou navyšovat naše vedení. Poločas skončil 7:3 pro nás a vůbec to 
nevypadalo, že by mělo dojít k obratu. Soupeř ovšem neměl co ztratit a začal 
dotahovat. Dvě minuty před koncem jsme ještě vedli 8:5, ale pak přišel zkrat 
a Lhokamo dvacet sekund před koncem vyrovnalo a šlo se na hru vabank, tedy 
na nájezdy. Zde jsme se netrefi li ani jednou a stačil jediný zásah soupeře a sen 
o vítězství na domácí půdě se rozplynul! 
Branky: Vanessa Keprtová 4, Filip Vlček, Pavlína Soukenková, Filip Dohnal, 
Vladimír Pádivý po jedné.
Sestava na turnaji: Dominik Král – Filip Vlček, Vanessa Keprtová, Vladimír 
Pádivý, Jan Novotný, Jan Dunda, Pavlína Soukenková a Filip Dohnal.

Celkově lze říci, že to byl velmi povedený turnaj, kde si naši Tygříci zaslouži-
li vyhrát, ale takový je sport. Pro Vanessku, Filipa Vlčka, Honzu Novotného 
a Domču Krále to byl jistě poslední turnaj v kategorii elévů a všichni si za-
slouží obrovské poděkování, jak bezvadně reprezentovali náš městys. Vždyť 
ve svých osmi soutěžních turnajích byli 6x ve fi nále a jednou turnaj vyhráli. 
Moc děkuji za všechny trenéry všem hráčům a jejich rodičům a doufám, že 
naše „fl orbalová mise“ ještě zdaleka nekončí.    

Hynek Ondráček, hynek@ondraczech.com

Přes vedení Sokola jsme jako oddíl stolního tenisu dostali pozvánku na Župní 
turnaj do Mratína, kam se z  Nehvizd dne 26. dubna vydali tři borci, na které 
čekali bohužel pouze čtyři místní hráči. I přes skutečnost, že tamní hráči hrají 
okresní přebor, umístili jsme se na prvním, čtvrtém a pátém místě, jmenovitě 
Petr Počepický, Lukáš Macko a Arnošt Macko. Po ukončení turnaje jsme se do-
hodli na „odvetě“ v našem domácím prostředí. Rádi bychom tímto poděkovali 
panu Josefu Kolářovi za zprostředkování této pingpongové výzvy.

Arnošt Macko

KRÁSNÉ FLORBALOVÉ 
DOPOLEDNE 
V SOKOLOVNĚ

TURNAJ  V MRATÍNĚ 
VYHRÁLI NEHVIZĎÁCI

STŘEDOČESKÁ KRAJSKÁ
SOUTĚŽ DRUŽSTEV:
ROZLOSOVÁNÍ A AKTUÁLNÍ VÝSLEDKY

KATEGORIE MINITENIS (6–7LET) – DRUŽSTVO A:
1. kolo 11. 5. TO Sokol Nehvizdy A – TO Sokol Nehvizdy C  7:2
2. kolo 25. 5. LTC Slovan Kladno – TO Sokol Nehvizdy A
3. kolo 1. 6. TO Sokol Nehvizdy A – TK Tenisek Bušťehrad
4. kolo 8. 6. TK Lány – TO Sokol Nehvizdy A
5. kolo 15. 6.SK Tenis Kladno –  TO Sokol Nehvizdy A
6. kolo 22. 6. TO Sokol Nehvizdy A – SK Žalov
7. kolo 29. 6. TK Neridé – TO Sokol Nehvizdy A

KATEGORIE MINITENIS (6-7LET) – DRUŽSTVO B:
11. 5. TO Sokol Nehvizdy B – Sport club Na Zámečku  9:0
25. 5. Tenis Brandýs n.L. – TO Sokol Nehvizdy B
1. 6. TO Sokol Nehvizdy B – TJ Jiskra Zruč n. Sáz.
8. 6. Spartak Vlašim B – TO Sokol Nehvizdy B
15. 6.TO Sokol Nehvizdy B – Spartak Vlašim A
22. 6. TK Pacov – TO Sokol Nehvizdy B
29. 6. TO Sokol Nehvizdy B – TK Radošovice

KATEGORIE MINITENIS (6–7LET) – DRUŽSTVO C:
11. 5. TO Sokol Nehvizdy A – TO Sokol Nehvizdy C  7:2
25. 5. TO Sokol Nehvizdy C – SK Žalov
1. 6.TK Neridé -  TO Sokol Nehvizdy C
8. 6. TO Sokol Nehvizdy C – SK Tenis Kladno
15. 6.TO Sokol Nehvizdy C – LTC Slovan Kladno
22. 6. TK Tenisek Buštěhrad – TO Sokol Nehvizdy C
29. 6. TO Sokol Nehvizdy C – TK Lány

KATEGORIE BABYTENIS (8-9LET) – DRUŽSTVO A:
1. kolo 3. 5. 2014 LTC Mladá Boleslav A – TO Sokol Nehvizdy B  7:3
2. kolo 10. 5. TO Sokol Nehvizdy A – Tenis Brandýs n. L. B  9:1
3. kolo 24. 5. TO Sokol Nehvizdy A – TK SPORTCENTRUM Mladá Boleslav
4. kolo 31. 5. LTC Mladá Boleslav B – TO Sokol Nehvizdy A
5. kolo 7. 6. TO Sokol Nehvizdy A – Tenis Brandýs n. L. A
6. kolo 14. 6. TENISCENTRUM Kosmonosy – TO Sokol Nehvizdy A
7. kolo 21. 6. TO Sokol Nehvizdy A – TK Benátky nad Jizerou

KATEGORIE BABYTENIS (8-9LET) – DRUŽSTVO B:
1. kolo 3.5.2014 SK Žalov – TO Sokol Nehvizdy B  2:8
2. kolo 10.5.2014 TO Sokol Nehvizdy B – LTC Rakovník  6:4  
3. kolo 24.5. SK Tenis Kladno – TO Sokol Nehvizdy B
4. kolo 31.5. TO Sokol Nehvizdy B – TK Stochov
5. kolo 7.6. TK Lány – TO Sokol Nehvizdy B
6. kolo 14.6. TO Sokol Nehvizdy B – TK Tenisek Buštěhrad
7. kolo 21.6. LTC Slovan Kladno – TO Sokol Nehvizdy B

Začátky utkání ve 14 h.
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V minulém vydání Nehvizdského kurýra jsme in-
formovali o optimistickém záměru vybudovat toč-
nu autobusu v  Nehvizdech. Ta je podmínkou pro 
posílení autobusové dopravy z  Nehvizd do  Prahy, 
protože obce na trase od Mochova do Poděbrad se 
na navýšení počtu autobusů již nechtějí podílet. Při 
výběru vhodné lokality byla obec limitována, a  to 
jak termínem, do kterého musí točnu zřídit, tak ob-
služností Nehvizd. 
Pokud obec nezřídí do konce letošního září točnu, 
která je podmínkou posílení autobusové dopravy 
z  Nehvizd do  Prahy a  zpět, nebudeme vzhledem 
k vydání nových grafi konů mít možnost v příštích 
pěti letech autobusovou dopravu v Nehvizdech na-
vyšovat. 

Proti záměru zřídit točnu nad čističkou se postavili 
zástupci o. s. Za klidný domov – Nehvizdy z lokali-
ty Na Zámku, kteří svůj nesouhlas vyjádřili na 40. 
zasedání zastupitelstva městyse Nehvizdy (podrob-
nosti najdete v  zápisu ze zastupitelstva na  úřední 
desce městyse).
Se zástupci sdružení se zastupitelé dohodli, že městys 
prověří možnost pouze dočasného umístění  točny 
v  tomto místě a  dále bude aktivně hledat lokalitu, 
která bude výhodnější pro celé území Nehvizd. 
Výsledky zjištění budou konzultovány se zástupci 
občanské iniciativy.  O dalším vývoji kolem točny 
budeme čtenáře informovat.

Richard Sedlický  
stavebni@nehvizdy.cz

Ačkoliv se to nezdá, září se blíží, a proto stavebníci 
budují nový pavilon základní školy svátky–nesvát-
ky. Na fotografi ích vidíte, co vše stihli v dubnu.
 -vn-

 AKTUÁLNĚ Z KOMISE STAVEBNÍ A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Studie realizovatelnosti
Dotčeným orgánům státní správy byla předána 
k  posouzení studie realizovatelnosti autobuso-
vých zastávek na  ulici Horoušanské a  dočasné 
stavby točny autobusu v  ulici Do  Nehvizdek. 
Výsledek budeme znát do konce května.

Kabelové přípojky O2
Stavební komise projednávala se zástupcem O2 
možnosti připojování nových bytových i  ko-
merčních lokalit a zajištění hlasových i interne-
tových služeb. Za  tím účelem bude poskytnut 
plán rozvojových lokalit a studie demografi cké-
ho vývoje v obci. Prověřeny budou i možnosti 
napojení na optické sítě v souvislosti se zamýš-
leným kamerovým systémem obce.

Regulační podmínky
pro bytové zóny
Vzhledem ke stále se množícím dotazům, co je 
možno kde stavět a za jakých podmínek, zejmé-
na v souvislosti s novou bytovou zástavbou Ca-
naba, zpracovala stavební komise soubor regu-
lačních podmínek a návodů, jak postupovat při 
drobných stavbách. Zájemcům budou zasílány 
e-mailem.
 -rs-
 stavebni@nehvizdy.cz

 STŘÍPKY ZE STAVEBNÍ KOMISEBUDE TOČNA
NAD ČISTIČKOU?

PODÍVEJTE SE, JAK 
ROSTE ŠKOLA 
PŘED OČIMA

 MDA RIDE POMÁHÁ JIŽ ŠEST LET
V  sobotu 21. 6. 2014 se uskuteční již 
šestá MDA RIDE, dnes už tradiční 
akce na podporu lidí postižených sva-
lovou dystrofi í. Místem konání bude 
opět náplavka Praha Smíchov – Hořej-
ší nábřeží vedle botelu Admirál.
Program začíná v 10.00 a pokračuje až 
do  odpoledních hodin. Na  návštěvní-
ky bude čekat mnoho atrakcí, stánky 
s  občerstvením a  sponzorskými před-
měty, hudební i jiná vystoupení, chybět 
samozřejmě nebude ani benefi ční spa-
nilá jízda Prahou. Výtěžek celé akce, 
včetně sponzorských příspěvků, bude 
opět použit na  nákup rehabilitačních 
pomůcek, rekondiční pobyty, sportov-
ní i  jiné vyžití hendikepované mláde-
že, nebo jako sociální podpora rodin 
s dětmi s nervosvalovým postižením.
Díky pochopení a  vstřícnosti zastu-
pitelů Nehvizd je městys partnerem 
tohoto projektu již od  jeho počátku. 
Nehvizdy tím dokazují, že jsou nejen 
současnou a  dynamicky se rozvíjející 
obcí, ale také místem, kde žijí lidé, kte-
rým není lhostejný osud ostatních.
Všichni jste na akci srdečně zváni.

Richard Sedlický
rsedlicky@centrum.cz

(MDA RIDE je sdružení lidí, kteří se 
rozhodli dlouhodobě pomáhat lidem 
s  nervosvalovým postižením, známým 
jako svalová dystrofi e. Bližší informace 
o programu najdete na stránkách sdru-
žení www.mdaride.cz. ) 

INZERCE

Vyzdívání  II. NP Foto: Miroslava Kvasničková

Montáž vazníků Foto: Iva Prekschlová

Montáž střešního pláště Foto: Vladimír Nekolný
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NOVÉ KONTEJNERY
NA POUŽITÉ ODĚVY, OBUV 
A TEXTIL, PLASTY A PAPÍR 
V městysu byly nově umístěny kontejnery 
na použité oděvy, obuv, textil a hračky. 
Do kontejnerů vkládejte věci čisté a zabalené. 
Najdete je v ulici U Parku (u MŠ), v ulici 
Družstevní (u ostatních kontejnerů na tříděný 
odpad) a další v ulici Na Zámku (Uniga). Další 
kontejnery na plasty, papír a sklo jsou umístěny 
v ul. Kaštanová (Canaba) a v ul. Na Zámku 
(Uniga). 

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Upozorňujeme občany, kteří dosud nezaplatili po-
platek za  odvoz komunálního odpadu a  poplatek 
za psa, aby tak učinili co nejdříve.  Splatnost poplat-
ků byla ke dni 31. 3. 2014. Do dnešního dne nebylo 
uhrazeno 15 % poplatků za odpady a 5 % poplatků 
za  psy. Upozorňujeme proto všechny, kterých se 

toto sdělení týká, že městys přistoupí k  vymáhání 
v souladu s platným daňovým řádem. 
Poplatky se platí na účet správce poplatku, a to hoto-
vě v pokladně (tj. na Úřadu městyse Nehvizdy, Praž-
ská 255), nebo převodem na  účet 5226201/0100. 
V  případě, že budete platbu provádět převodem 
na účet, uveďte do variabilního symbolu vaše číslo 
popisné a po zaplacení poplatku si známku vyzved-
něte v podatelně. Bližší informace na tel. 326992523 
nebo 724191245.

PŘIHLÁŠENÍ DĚTÍ
K TRVALÉMU POBYTU
Žádáme rodiče novorozených dětí, kteří nevyplnili 
přihlašovací lístek k  trvalému pobytu svého dítěte 
v Nehvizdech, aby se dostavili na úřad a učinili tak.   

Více na http://www.nehvizdy.cz/mestysozv.htm
Miroslava Kvasničková

kvasnickova@nehvizdy.cz

 INFORMACE Z ÚŘADU

GRATULUJEME 
jubilantům

V měsíci květnu oslaví v Nehvizdech významné 
životní jubileum narození tito občané:

ZDEŇKA HRNČÍŘOVÁ
MARIE RŮŽIČKOVÁ

Městys Nehvizdy přeje oběma jubilantkám pevné 
zdraví a hodně osobní spokojenosti do dalších let. 

Mirka Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

Zastupitelstvo městyse schválilo:
  Poskytnutí zápůjčky ve výši 6 mil. Kč na dobu 1 

roku s úrokem 1 % pro TS Městyse Nehvizdy s. r. o.
za  účelem fi nancování přístavby ZŠ v  č. p.  243 
a rekonstrukce ČOV.

  Uzavření smlouvy o úvěru na dobu 5 let s úroko-
vou sazbou 2,57 % ve výši 10 mil. Kč s KB, a. s. 
na fi nancování přístavby ZŠ v č. p. 243 a rekon-
strukci ČOV.

  Záměr o prodeji části pozemku p. č. 366/3 o vý-
měře 2 781 m² a část pozemku p. č. 368 o výměře 
8 580 m² za celkovou cenu 9 088 800 Kč (vázáno 
na  aktivity fa Canaba – Pozemní stavby s.r.o.) 
a obec přijme darované pozemky p.  č. 326/586 
(2040 m²), 326/588 (752 m²), 358/58 (859 m²), 
366/37 (84 m²), 366/39 (320 m²) a 370/11 (7 m²).

  uzavření kupní smlouvy s J. B. a B. T. na část po-
zemků p. č. 524 a 517 v k. ú. Nehvizdy o celkové 
výměře 2 135,4 m² za celkovou cenu 1 067 700 
Kč.

  Záměr pronajmout část pozemku p.  č. 457/19 
v k. ú. Nehvizdy na 20 let za 100 Kč za rok (vázá-
no na vybudování a provoz 2 tenisových kurtů ze 
strany TJ Sokol Nehvizdy).

  Umístění loga MAS Střední Polabí na web měs-
tyse.

  Uzavření partnerských smluv o  spolupráci při 
zabezpečení plnění povinné školní docházky 
s obcí Mochov (pro 2. stupeň ZŠ) a s obcí Vyše-
hořovice (pro 1. a 2. stupeň ZŠ).

  Vypovězení veřejnoprávní smlouvy s obcí Šesta-
jovice o Obecní policii Šestajovice k 30. 4. 2014. 

  Uzavření smlouvy o  zřízení služebnosti k  po-
zemku p. č. 376/26 v k. ú. Nehvizdy za 10 tis. Kč.

Zastupitelstvo městyse pověřilo:
  Starostu jednáním s fi rmou Xaverov, a. s., o ná-

vrhu zástavby.

Více na www.e-deska.cz/nehvizdy/
Miroslava Kvasničková, mestys@nehvizdy.cz

 Z BŘEZNOVÉHO ZASTUPITELSTVAINFORMACE Z ÚŘADU,
KTERÉ BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT

INZERCE

 UPOZORNĚNÍ FINANČNÍHO ÚŘADU 
Od 1. 1. 2013 spravuje daňové záležitosti fyzických osob s bydlištěm a právnických osob se sídlem v níže 
uvedených obcích Finanční úřad pro Středočeský kraj, Územní pracoviště Praha-východ, Th ámova 27, 
186 21 Praha 8, nikoliv Územní pracoviště v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi.
Doporučujeme proto, aby se fyzické a právnické osoby, jejichž adresa bydliště či sídla je v níže uvedených 
obcích, obracely v zájmu urychlení vyřízení daňových záležitostí přímo na pracovníky Územního pracoviště 
Praha-východ a  veškerou korespondenci zasílaly na  výše uvedenou adresu Územního pracoviště Praha-
-východ.

Úřední hodiny Územního pracoviště Praha-východ:      
Telefon: 225 332 111

Podatelna:  Pokladna:
Pondělí 8:00–17:00 hod. 8:00–11:30 12:30–15:30 hod.
Úterý 8:00–15:30 hod. --
Středa 8:00–17:00 hod. 8:00–11:30 12:30–15:30 hod.
Čtvrtek 8:00–15:30 hod. --
Pátek 8:00–14:00 hod. –

Seznam obcí: Bášť, Bořanovice, Čelákovice, Dobročovice, Horoušany, Husinec, Jirny, Klecany, Klíčany, 
Květnice, Lázně Toušeň, Líbeznice, Máslovice, Mochov, Nehvizdy, Odolena Voda, Panenské Břežany, Před-
boj, Sedlec, Sibřina, Svémyslice, Šestajovice, Škvorec, Úvaly, Veliká Ves, Větrušice, Vodochody, Vyšehořovi-
ce, Zdiby, Zeleneč, Zlatá

POZVÁNKA
PRO SENIORY
Vážení senioři,
srdečně vás zveme na posezení, které se koná  ve 
čtvrtek dne 22. května 2014 od 14 hodin v za-
sedací místnosti ÚM Nehvizdy.  Na programu 
bude promítání a nové informace z dění v naší 
obci. Chybět nebude ani občertvení. Těší se 
na vás starosta, pracovnice úřadů a zastupitelé.
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ŠKOLNÍ OKÉNKO

V tomto počtu jsou zahrnuty i děti, které se k nám 
stěhují do nových lokalit a jejichž rodiče při podá-
ní přihlášky doložili například smlouvu o smlouvě 
budoucí, která potvrzuje, že v nejbližší době bude 
problematika trvalého bydliště vyřešena. 
Situaci kolem kapacity mateřské školy dost zkom-
plikoval nebývale vysoký počet žádostí o  odklad 
plnění povinné školní docházky – rázem jsme tedy 
stáli před problémem nedostatečné kapacity mate-
řinky.
Abychom umožnili umístění všem nehvizdským 
dětem starším tří let a zachytili děti  odkladové,  je 
nutné navýšit kapacitu mateřské školy ze stávajících 
187 na  199 dětí. Technické řešení bylo předběžně 
zkonzultováno s  KHS Středočeského kraje a  bylo 
jím schváleno, rovněž tak jsme tento nárůst ihned 
projednali s krajem a obdrželi předběžný souhlas.

Úprava bude spočívat v  rozdělení velké přízemní 
třídy (Sluníčka) na dvě třídy, které umožní pojmout 
celkem 40 dětí místo stávajících 28.  Stávající tří-
da je sice prostorově naddimenzována, ale školská 
legislativa umožňuje naplnit třídu mateřské školy 
na maximální počet 28 dětí.  
Rozdělení stávající třídy bude provedeno lehkou, 
zčásti odsuvnou příčkou a  úpravou bývalého zá-
zemí učitelek na další ložnici. Tato úprava si nevy-
žádá vysoké fi nanční náklady a  je plně v  souladu 
s  příslušnými zákonnými normami, upravujícími 
zejména podlahové plochy, kubatury a počty zaři-
zovacích předmětů.
Úprava bude provedena v průběhu letních měsíců 
a v září přivítá naše mateřinka nově 199 dětí.

Luboš Rýdlo
zs.nehvizdy@volny.cz

V soutěži s názvem „Jak vidím Nehvizdy“ šlo hlav-
ně o vyjádření vztahu k místu, kde žijeme, a jak toto 
místo děti vnímají. I  když účast nebyla hojná, jak 
jsem původně předpokládala, díla odevzdaná byla 
vskutku velmi působivá. 
Díky malé účasti se ceny dostaly na všechny děti. Dík 
patří učitelkám základní školy a vychovatelkám škol-
ní družiny, které vytvořily s dětmi celkem 7 výrob-
ků, každý originální. Děti se společně s  učitelkami 
a vychovatelkami přišly podívat na výstavu výrobků 
do Dráčku a mohly porovnat, jak se který povedl. 
V kategorii jednotlivců a rodin se přihlásilo celkem 
5 dětí. Kromě obrázků dominovala 3 díla vytvořená 
z různých materiálů, modely kostela nebo strom, kte-
rý představoval rozrůstající se obec. Každá větev nes-
la název ulice a některé na svůj název teprve čekají.
V  rámci uspořádání výstavy proběhlo anonymní 
hodnocení z řad veřejnosti. Celkem hlasovalo 30 lidí. 
Rozhodování bylo velmi těžké a také těsné. První 3 
místa byla s rozdílem jednoho bodu.
Slavnostního vyhlášení výsledků a výstavy se mohl 
zúčastnit každý v rámci Dne otevřených dveří a veli-
konočního jarmarku.
Všechna díla si můžete prohlédnout ve  fotogalerii 
Dráčku (www.dcdracek.cz) nebo osobně v  Dráčku 
ve stálé expozici.

VÝHERCI:
Kategorie kolektivů:
1. místo: Družina 2. třídy paní Frajmanové
2. místo: 2. A paní učitelky Douckové
3. místo: Družina 3. třídy paní Trafi nové

Kategorie rodin a jednotlivců:
1. místo: společné dílo Petra Doležala (9 let) s otcem
2. místo: rodina Luňákova
3. místo: Matyáš Nedvěd

Výherce odměnili naši sponzoři, kterým tímto sr-
dečně za vskutku hodnotné ceny děkuji:

E-pohon (pan Modrák) – Nehvizdy, Cukrárna 
U  Dudliků – Nehvizdy, Olymptoy 
Nehvizdy, Gizmania Praha.

Jitka Záhrobská,
detskecentrumdracek@seznam.cz

foto: Jitka Záhrobská
 

Základní škola má za sebou školy v přírodě – letos 
opět vyjely všechny ročníky, takže i  ti nejmenší si 
mohli zkusit pár dnů mimo domov jen se svými 
kamarády a  se svými učitelkami. Školy v  přírodě 

proběhly v  krásném prostředí Sloupu v  Čechách 
a ve Studeném na okraji NP České Švýcarsko. Chci 
především poděkovat svým kolegyním za  bezpro-
blémový průběh škol v přírodě a stejně tak děkuji 
osvědčené fi rmě Dobrobus pana Luďka Bartoše, 
která zajistila – už sedmnáctým rokem – bezproblé-
movou dopravu. Těšme se tedy na příští školní rok! 
 -lr-

SKONČILY ŠKOLY 
V PŘÍRODĚ

ŠKOLKU OPĚT MÍRNĚ 
„PŘIFOUKNEME“, ABY PŘIVÍTALA 
REKORDNÍ POČET DĚTÍ

VÝTVARNÁ DÍLA ZE SOUTĚŽE JAK VIDÍM NEHVIZDY 
JSOU V DC DRÁČEK

Letošní  zápis do mateřské školy byl co do počtu podaných přihlášek nej-
spíš rekordní – přihlášek se sešlo 118 a dětí, které splnily naše základní 
kritéria, tedy bydliště v městysi Nehvizdy a tři roky věku k 1. 9. 2014, bylo 
celkem 58.

 foto: archiv školy
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Místní akční skupina Střední Polabí podpořila prv-
ní projekty
V rámci takzvané Tréninkové výzvy rozdělila MAS 
Střední Polabí mezi 5 projektů z regionu celkem 80 
tisíc Kč. Podpořené akce budou propagovat fungo-
vání MAS a informovat o dalších aktivitách Místní 
akční skupin, z nich může do budoucna těžit celý 
region, od měst a obcí až po spolky a podnikatele.
 „Pokud přípravy budou probíhat hladce, může 
MAS v budoucnu rozdělovat až 23 milionů korun 
ročně,“ informovala manažerka MAS Barbora Rou-
šarová. V  sousední MAS Pošembeří, která působí 
v okolí Českého Brodu, putovaly fi nanční prostřed-
ky mimo jiné na rekonstrukce sportovních areálů, 
opravy historických památek či na  komunitně za-
měřené projekty.
„Hlavním krokem k úspěchu bude zpracování Stra-
tegie komunitně vedeného místního rozvoje. Ta by 
měla zohlednit jak strategické plány deseti člen-
ských obcí, tak potřeby neziskové sféry, podnikate-
lů a široké veřejnosti,“ dodala Barbora Roušarová.
„Pokud i vy máte nápady, co našemu regionu schází 
a co konkrétně by se dalo zlepšit, můžete se zapojit 
do zpracování strategie komunitně vedeného míst-
ního rozvoje. Nápady a připomínky ze strany veřej-
nosti, spolků i podnikatelů jsou velmi vítány. Kon-
taktovat nás můžete přes email rousarova@stred-
nipolabi.cz nebo na telefonu 774 842 464,“ uvedla 
závěrem manažerka MAS Barbora Roušarová.

EVROPSKÝ 
ZEMĚDĚLSKÝ FOND 
PRO ROZVOJ 
VENKOVA: 
EVROPA INVESTUJE 
DO VENKOVSKÝCH 
OBLASTÍ

ŠKOLMÁNIE 
TESCO
Chtěla bych poděkovat všem, kteří aktivně sbírali 
kartičky z Tesca. Celkově se soutěže zúčastnilo na 
3000 škol, a ta naše se umístila na krásném 66 mís-
tě s celkovým počtem 5570 zadaných kódů. I když 
jsme nevyhráli, alespoň jsme to zkusili. 

Eva Luňáková 

Z REGIONU

SPECIALIZOVANÝ E-SHOP
kvalitní rakety, výplety, gripy, míče, doplňky, textil

ODBORNÝ SERVIS A PORADENSTVÍ
vyplétání a vyvažování raket, opravy a výměny gripů

TESTCENTRUM
testcentrum značky
rádi Vám zapůjčíme tenisové rakety k otestování
nebo osobně s Vámi otestujeme  

Sport Advantage, Horoušanská 253, 250 81 Nehvizdy
tel.: 724 424 971, e-mail: petr.kopriva@centrum.cz

www.sportadvantage.cz

Potřebujete-li poradit s výběrem „té pravé“, zavolejte nám.

–  
 

 

 
  

 

Pražská 100, NEHVIZDY www.klubnehvizdy.cz Kontakt: klub@nehvizdy.cz

AKCE = BODY 

P ij  se do klubu zú astnit akcí a získávej tím body. Ti s nejv tším po tem nasbíraných 
bod  budou odm n ni hodnotnými cenami. 

(bodový systém – turnaj 1.místo 5b, 2.místo 3b, 3.místo 2b, ú ast 1b; za workshopy i p ednášku 3b) 

 

                          10.5. Workshop – náramky                                        12.5. Turnaj ve fotbálku 

                      22.5. Turnaj v kuželkách Möllky                                30.5. Tvorba koláží všeho druhu 

                        2.6. Turnaj v šipkách                                                13.6. Kvízová sout ž 

                       19.6. Vodní bitva                                                       23.6. Turnaj ve stolní h e 
 

Sou asn  s posledním turnajem 23.6. bude i VYHLÁŠENÍ vít z  a p edání odm n. 

INZERCE
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•

      
TJ Sokol Nehvizdy 
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PIZZA S SEBOU má znovu otev eno

Pochutnat si u nás m žete na pizzách , které máte rádi, na poctivých hamburgerech

a nov i na t stovinách.

Otev eno máme každý den, v etn svátk od 11 00 21 00

Najdete nás nyní na nové adrese: Pražská 5. Nehvizdy (bývalá prodejna E kol , 50 metr od pošty)

Rozvoz po Nehvizdech zdarma. Více informací i kompletní menu na

www.pizzassebou.cz

IN
ZE

RC
E
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NEHVIZDSKÝ KURÝR

NEHVIZDSKÝ

KURÝR
Nehvizdský kurýr: vydavatel: Městys Nehvizdy, IČO 00240524. Evidenční číslo: MK ČR E 16599.
Uzávěrka čísla: 15. 5. 2014. Redakční rada si vyhrazuje právo upravit a krátit příspěvky. Texty procházejí jazykovou korekturou, není-li u příspěvku uvedeno jinak.
Sazba: M.S.A. production, s. r. o. Tisk: Tiskárna Ing. V. Fabián. Příspěvky posílejte vždy do posledního dne v měsíci (nejlépe elektronicky). Příjem příspěvků: ÚM Nehvizdy, Pražská 255, 
250 81 Nehvizdy, e-mail petra_horakova@atlas.cz nebo kvasnickova@nehvizdy.cz, telefon: 326 992 523. Za obsahovou stránku příspěvků ručí autor, za obsahovou a formální stránku inzerce 
ručí zadavatel inzerce. Ceník inzerce najdete na www.nehvizdy.cz.
Výtisk časopisu je zdarma.

INZERCE

PŘEHLED aktivit
Strážníci v dubnu odsloužili v Nehvizdech do-
hromady 42 denních a nočních směn. Hlídková 
činnost byla zaměřena zejména na dodržování 
veřejného pořádku a prevenci kriminality, na-
sazován byl i radar.

V  dubnu řešili policisté v  Nehvizdech celkem 
51 skutků (4 trestné činy, 47 přestupků v  do-
pravě řešeno blokově). Policisté dále vykonávali 
ve  spádové oblasti Nehvizdy, Zeleneč hlídko-
vou činnost v rozsahu cca 150 hod.    

STŘÍPKY z akce
Policie ČR
• V  Horoušanské ulici v  době od  5.30 hodin 

do  7.00 hodin dne 10. 4. 2014 odcizil ne-
známý lupič a  zkrachovalec ze dvora domu 
neuzamčené motorové vozidlo tovární znač-
ky Renault 19, čímž způsobil majiteli škodu 
ve výši 4500 korun. 

• V části Nehvizd Nehvizdky překonal nezná-
mý poberta a narušitel oplocení opuštěného 
objektu bývalé cihelny, kde následně odci-
zil jedno křídlo kovových vrat a  starou lžíci 
na bagr, čímž způsobil škodu ve výši cca 9000 
korun.

• Na  ulici Pražská v  rozmezí od  18.00 hodin 
dne 27. 4. 2014  do 8.00 hodin dne 30. 4. 2014 
vylomil neznámý zloduch a chmaták zámky 
u  dveří ve  sklepních prostorech bytového 
domu a dále odstranil visací zámky nejméně 
u šesti sklepních kójí, kde odcizil zejména 
horská jízdní kola, kola na motorové vozidlo 
a  další věci, vše v  hodnotě přibližně 55 000 
korun. 

• V Kaštanové ulici v rozmezí od 21.45 hodin 
dne 29. 4. 2014 do 7.00 hodin dne 30. 4. 2014 
navrtal neznámý škodič a vandal levé přední 
dveře u  zaparkovaného motorového vozidla 
tovární značky Škoda Superb, aniž by se mu 
podařilo vniknout dovnitř. Způsobená škoda 
i tak činí přibližně 70 000 korun. 

• Jakékoliv informace relevantní k těmto přípa-
dům oznamte prosím obvodnímu oddělení 
PČR Čelákovice.

 Petr Mück, fi nancni@nehvizdy.cz

Kontakty:
Obecní policie Šestajovice
Husova 60, telefon:  725 378 590, 725 378 591
E-mail: mp@sestajovice.cz
Policie ČR − Obvodní oddělení Čelákovice
Prokopa Holého 1664, telefon: 974 881 720
E-mail: po.oop.celakovice@pcr.cz

 NEHVIZDSKÁ BEZPEČNOSTNÍ RUBRIKA

22. KVĚTNA OD 9 DO 11 HODIN
V DC DRÁČEK 
SEMINÁŘ NA TÉMA VÝCHOVA
A VÝVOJ DÍTĚTE 1–3 ROKY
Seminář s PhDr. Ilonou Špaňhelovou. Obsahem se-
mináře je odlučování od matky, dětský vzdor, učení 
dítěte samostatnosti, například na nočník, základy 
sebevědomí a temperament dítěte. Možnost indivi-
duálních dotazů. 
Cena 20 Kč. Doprovodné hlídání dětí zdarma. 
Nutná registrace předem.
Pořádá dětské centrum Dráček ve  spolupráci
s o. s. Routa. 

22. KVĚTNA OD 14 HODIN NA RADNICI 
POSEZENÍ PRO SENIORY
Srdečně zveme všechny nehvizdské seniory na po-
sezení na  radnici. Na  programu bude promítání 
a nové informace z dění v naší obci. Chybět nebude 
ani občerstvení. Těší se na vás starosta, pracovnice 
úřadů a zastupitelé.
Pořádá městys Nehvizdy.

22. KVĚTNA OD 16 HODIN U SOKOLOVNY
ATLETICKÝ VÍCEBOJ
16:00–16:30 registrace mladších závodníků – 6–9 
let. 17:30–18:00 registrace starších závodníků – 10 
a  více let. Přijďte si vyzkoušet atletické disciplíny. 
Pro ty nejlepší jsou připraveny sady medailí. S se-
bou – sportovní obuv na  přezutí, pití. V  případě 
deště se akce odkládá.
Možnost registrace předem na e-mailu:
eva.nekolna@email.cz
Pořádá oddíl atletiky TJ Sokol Nehvizdy

31. KVĚTNA OD 14 HODIN
V AREÁLU ŠKOLKY, PARKU A SOKOLOVNY 
NEHVIZDSKÝ DĚTSKÝ DEN
Tentokrát jsme Dětský den pojali jako činnosti 
a  profese. Děti si samy vyzkouší svojí dovednost 
a  šikovnost. Co kdyby chtěly být v  budoucnu ar-
cheologem nebo třeba zedníkem? Odměny jsou 
připraveny v cíli pro všechny. Nebudou chybět ko-
lotoče a  tradiční soutěž dětských dnů – malování 
na chodníku!
Od 17 hodin bude v areálu TJ Sokol hrát k poslechu 
i tanci country kapela. Občerstvení zajištěno. V pří-
padě nepřízně počasí se DD odehraje v sokolovně.
Vstupné dobrovolné.
Pořádá TJ Sokol Nehvizdy ve spolupráci s městy-
sem

3. ČERVNA OD 9 DO 13 HODIN
V DC DRÁČEK 
INDIVIDUÁLNÍ PORADNA
S PHDR. ILONOU ŠPAŇHELOVOU
Možnost konzultace na vámi zvolené téma či pro-
blém. Na objednané bude mít paní doktorka vyčle-
něnou vždy 1 hodinu. Konzultace pouze v přítom-
nosti vás a lektorky.
Cena 50 Kč. Doprovodné hlídání dětí zdarma nebo 
možnost dítěte u sebe. 
Nutná registrace předem!
Pořádá DC Dráček

-jz- -pep-

AKCE V NEHVIZDECH
AKCE OD POLOVINY KVĚTNA 
DO POLOVINY ČERVNA


